ПРОТОКОЛ № 164
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания» (АО «ЮРЭСК»)

25 сентября 2023 года						   	              г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочная.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:

Председатель комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
М.В. Костыльцев – исполняющий обязанности начальника управления по закупкам;
Члены Комиссии:
Р.А. Дублев - заместитель главного инженера по эксплуатации;
А.В. Веретнов – начальник службы информационных технологий;
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. О заключении договора с единственным поставщиком на оказание услуг по предоставлению оборудования в пользование для проведения окружного конкурса профессионального мастерства (реестровый номер: 183-2023).
1.1 Согласно, абз. б, п.п. 5, п. 3.2.5, ст. 3.2.Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика в следующем случае:
Поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным.
Филиал акционерное общество «Россети Тюмень» Нижневартовские электрические сети имеет в наличие и собственности: тренажёрный комплекс с элементами реального оборудования, сопряженного с программным комплексом по нормальным и аварийным режимам работ, учебный класс, инженерный корпус, ОПУ с совмещенным ЗРУ, одноэтажное здание (имитация больницы).
На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос:
«Заключить договор с единственным поставщиком на оказание услуг по предоставлению оборудования в пользование для проведения окружного конкурса профессионального мастерства:

Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: АО «Россети Тюмень» (филиал АО «Россети Тюмень» Нижневартовские электрические сети): (628600, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ, филиал АО «Россети Тюмень» Нижневартовские электрические сети, г. Нижневартовск, ул. Подстанция «Мегион 2» ст. 1., ИНН: 8602060185, КПП: 860302001);
Предмет договора:
Оказание услуг по предоставлению оборудования в пользование для проведения окружного конкурса профессионального мастерства;
Сроки оказания услуг:
Начало оказания услуг – 09.10.2023;
Срок окончания оказания услуг – 14.10.2023;
Место оказания услуг: 628600, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ, филиал АО «Россети Тюмень» Нижневартовские электрические сети, г. Нижневартовск, ул. Подстанция «Мегион 2» ст. 1.;
Стоимость оказания услуг:
Цена договора: – 2 527 706 (Два миллиона пятьсот двадцать семь тысяч семьсот шесть) рублей 00 коп., в том числе НДС 20% 421 284, 33 (Четыреста двадцать одна тысяча двести восемьдесят четыре) руб. 33 коп.;
[bookmark: _GoBack]Цена включает в себя все необходимые налоги и сборы, расходы на страхование, других обязательных платежей, стоимость потребляемых Арендатором коммунальных услуг, а также все расходы Арендодателя, необходимые для надлежащего исполнения договора
Порядок оплаты:
Оплата по Договору осуществляется Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты приёмки оказанной услуги. Факт оказания услуг (приёмка услуг) подтверждается подписанным Сторонами Актом оказанных услуг.

Голосовали: 	«ЗА» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 25 сентября 2023 года.

	Члены Комиссии:

С.А. Садков_______________________

М.В. Костыльцев _____________________

Р.А. Дублев _______________________

А.В. Веретнов _________________________

2